ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2020 – FMAS

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de
Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

PARCIAL DE KITS DE HIGIENIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUÇÃO CONJUNTA Nº 01/2020 DA CIB E CEAS, PARA SEREM
UTILIZADOS POR PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
DO MUNICÍPIO BEM COMO FORNECIMENTO DE EPI’S (EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) VISANDO A PROTEÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE, COM FULCRO NA LEI Nº 13.979/2020, MP Nº
926/2020 PARA O ENFRENTAMENTO DE CALAMIDADE PÚBLICA
DECORRENTE DO COVID-19 E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA
MC Nº 369/2020, conforme especificação constante no termo de referência,
ANEXO I do Edital.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/09/2020

(quatro de setembro de dois mil e vinte), a partir das 10:00h (dez horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 15/09/2020 (quinze de setembro de dois

mil e vinte), às 09:00h (nove horas), Horário de Brasília, no site:
https://licitanet.com.br/
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL E TRABALHO
0607 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0006.2023 – 33903200 –13909919  - 08.122.006.2125 – 33903000 -
13119919.
BASE LEGAL: Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, 10.520, de 17 de

julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto
nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e
2013, da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da
Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15
de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto
Municipal nº 038/2013 que regulamenta o Registro de Preços, Decreto
Municipal nº 055/2020 que regulamenta o Pregão Eletrônico e as exigências
estabelecidas neste Edital.
PARECER JURÍDICO: 113/2020.
PREVISÃO DA DESPESA: R$ 31.500,40 (trinta e um mil, quinhentos reais e

quarenta centavos).
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada na

Praça Getúlio Vargas, nº 63, centro, Arauá/SE, de Segunda-feira à Sexta-
feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone:
(79) -3547-1232, pelo site www.araua.se.gov.br, https://licitanet.com.br/ e
através do e-mail: licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 03 de setembro de 2020.

Geraldo Menezes dos Santos

PREGOEIRO

https://licitanet.com.br/
http://www.araua.se.gov.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:licitacao